
 
 

„Dolnośląskie Centrum Zdrowia Psychicznego” sp. z o.o. 
Wybrzeże J. Conrada – Korzeniowskiego 18,  50-226 Wrocław 

Tel. 71 77 66 200  Fax 71 75 75 970 
e-mail: sekretariat@dczp.wroclaw.pl      www.dczp.wroclaw.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabryczna VI Wydział Gospodarczy 
NIP:895-196-51-26      KRS:0000348483      REGON:021184819 

Kapitał Zakładowy: 88 451 000,00 zł 

 
 
 

Kapitał Zakładowy: 
 

KRS  0000 
 
 

 

Wrocław  08.01.2025r. 

 

 

Wyjaśnienie nr 3 do SWZ 
 

Do wszystkich Oferentów postępowania nr: 

40/ŚRCZ/DCZP/2024/P 
 

na 

„Sukcesywna dostawa środków czystości dla jednostek organizacyjnych Dolnośląskiego Centrum Zdrowia 
Psychicznego sp. z o.o. wraz z załadunkiem, transportem i rozładunkiem wykonawcy”. 

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 wrześnie 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 
ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Oferentów: 

 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający dopuści w zadaniu 2 w pozycji nr 7 ręcznik z-z o rozmiarze listka 23x25 cm? 
Pozostałe parametry zgodne ze SWZ. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 2: 
dot. zad. 2, pozycja 6  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowania papieru toaletowego o długości 150 m , spełniającego 
pozostałe parametry ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3: 
dot. zad. 2, pozycja 8  
Czy  Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowaniu toaletowego o długości 28m i pakowanego po 8 rolek w 
opakowaniu zbiorczym , ilość oferowanych opakowań po przeliczeniu na rolki , czyli -75 opakowań ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 4: 
Dot. zad. nr  5, pozycja 14  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie proszku w opakowaniach 3,3kg , bez zmiany ilości opakowań w 
formularzu? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 
 

mailto:sekretariat@dczp.wroclaw.pl
http://www.dczp.wroclaw.pl/


 
Pytanie nr 5: 
Dot. zad. nr  5, pozycja 26  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ścierki o wymiarze 50x70, zmiana wymiarów wynika ze zmian 
wprowadzonych przez producenta , spełniającą pozostałe parametry. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 6: 
Dot. zad. nr  5, pozycja 27 
 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie ścierek o wymiarach 30x40, zmiana rozmiarów wprowadzona 
przez producenta. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Dot. zad. nr  3, pozycja 7 
Czy Zamawiający wymaga, aby preparat miał pH: 13-14 (100%), był dozowany w stężeniu 1-3 g / 1 L wody, 
posiadał w składzie: wodorotlenek sodu: 20-25%, i miał gęstość w zakresie: 1,33-1,37? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 8: 
Dot. zad. nr  3, pozycja 9 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby preparat miał pH: 0,2-0,5 (100%), był dozowany w stężeniu 5-10%, posiadał w 
składzie: kwas fosforowy: 20-25%, kwas azotowy: 5-10%, alkohole, etoksylowane, propoksylowane: 1-2,5%, 
niejonowe środki powierzchniowo czynne: <5%, i miał gęstość w zakresie: 1,15-1,18? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
 
Pytanie nr 9: 
Dot. zad. nr  3, pozycja 11 
 
Czy Zamawiający wymaga, aby preparat miał pH: 5,5-7,5 (100%), był dozowany w stężeniu 0,1-0,6 g/1 L wody, 
posiadał w składzie: Kumenosulfonian sodu: 5-10%, Etoksylowany alkohol tłuszczowy: 5-10%, aldehyd 
glutarowy: <0,1%, niejonowe środki powierzchniowo czynne: 5-15%, i miał gęstość w zakresie: 0,9-1,1? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 10: 
Dot. zad. nr  3 
 
Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego użyczenia, na czas umowy, 5 szt. dwuskładniokowych systemów 
dozowania do preparatów z pozycji 7 i 11 oraz przeprowadzania ich przeglądów serwisowych, potwierdzonych 
odpowiednim raportem  (min. 1 raz na pół roku) i zapewnienia opieki serwisowej na każde wezwanie 
zamawiającego? 
 
 



Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
  
 
Pytanie nr 11: 
Dot. zad. nr  3 
 
Czy Zamawiający wymaga aby preparaty z pozycji 7,9 i 11 były kompatybilne i pochodziły od jednego 
producenta? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 12: 
Dot. zad. nr  3, poz. 10 
 
W związku z wycofaniem przez producenta wskazanego w specyfikacji produktu, czy Zamawiający wymaga 
zaoferowanie produktu wskazanego, jako zamiennik, o poniższych parametrach? 
Środek do mycia i pielęgnacji posadzek o  właściwościach zwilżających.  Preparat do ręcznego, jak i 
maszynowego mycia oraz pielęgnacji wszystkich wodoodpornych posadzek. Formuła umożliwia stosowanie 
środka na większości wodoodpornych, twardych powierzchni. czyści powierzchnie podłóg z zabrudzeń na 
głównych przejściach komunikacyjnych oraz zmniejsza przywieranie zabrudzeń w przypadku regularnego 
stosowania.Stosowany do czyszczenia metodą spryskiwania i polerowania, usuwa ślady po butach, odnawia 
powłokę wykończeniową oraz przywraca początkowy połysk podłogi. Środek posiadający certyfikat wg normy 
DIN 18032. Środek pracujacy w stężeniu roztworu roboczego: od 0,1% do 1%. Skład: alkohol etoksylowany   >3 
- <5%, Disulfobursztynian sodowy3-5%, alkohol etylowy  >1 - <2.5%, niejonowe środki powierzchniowo czynne 
>5 - <15%, anionowe środki powierzchniowo czynne <5%, mydło, pH 8,9-9,9 (100%). Preparat dozowany przez 
system dozujący, który podaje gotowy roztwór roboczy w stężeniach jak wyżej. Opak. butelka 1 l wykonana w 
30% z plastiku z recyklingu, z podziałką co 25 ml lub co 50 ml.  
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
 
 
Pytanie nr 13: 
Dot. zad. nr  3, poz. 12 
 
 W związku z wycofaniem przez producenta wskazanego w specyfikacji produktu, czy Zamawiający wymaga 
zaoferowanie produktu wskazanego, jako zamiennik, o poniższych parametrach? 
Skoncentrowany środek do mycia powierzchni ogólnych i szklanych o  właściwościach zwilżających. Do 
wszystkich powierzchni zmywalnych /glazura, meble, powierzchnie laminowane, lamperie, podłogi, 
powierzchnie błyszczące (szyby, lustra, przeszklenia). Mieszanina alkoholu i substancji czynnych do czyszczenia 
powierzchni szklanych i podłóg zawierająca formulę nie pozostawiającą smug. Posiada zgodność materiałową 
dla polimetakrylanu metylu, np. kabin prysznicowych. Środek pracujący w stężeniu  roztworu roboczego: od 
0,1% do 1%. Skład: anionowe środki powierzchniowo czynne <5%, alkohol etylowy >5 - <10%, 
Disulfobursztynian sodowy 1-2,5%, pH koncentratu 6,3 do 7,3. Preparat dozowany przez system dozujący, 
który podaje gotowy roztwór roboczy w stężeniach jak wyżej. Opak. butelka 1 l wykonana w 30% z plastiku z 
recyklingu, z podziałką co 25 ml lub co 50 ml. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 14: 
Dot. zad. nr  3, poz. 18 
 



 
Czy Zamawiający wymaga aby preparat spełniał niniejsze parametry? 
Środek do mycia i pielęgnacji posadzek o  właściwościach zwilżających.  Preparat do ręcznego, jak i 
maszynowego mycia oraz pielęgnacji wszystkich wodoodpornych posadzek. Formuła umożliwia stosowanie 
środka na większości wodoodpornych, twardych powierzchni. czyści powierzchnie podłóg z zabrudzeń na 
głównych przejściach komunikacyjnych oraz zmniejsza przywieranie zabrudzeń w przypadku regularnego 
stosowania.Stosowany do czyszczenia metodą spryskiwania i polerowania, usuwa ślady po butach, odnawia 
powłokę wykończeniową oraz przywraca początkowy połysk podłogi. Środek posiadający certyfikat wg normy 
DIN 18032. Środek pracujacy w stężeniu roztworu roboczego: od 0,1% do 1%. Skład: alkohol etoksylowany   >3 
- <5%, Disulfobursztynian sodowy3-5%, alkohol etylowy  >1 - <2.5%, niejonowe środki powierzchniowo czynne 
>5 - <15%, anionowe środki powierzchniowo czynne <5%, mydło, pH 8,9-9,9 (100%). Preparat może być 
dozowany przez system dozujący, który podaje gotowy roztwór roboczy w stężeniach jak wyżej. Opakowanie: 
kanister o pojemności 5L wykonany w 30% z plastiku z recyklingu. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza preparat o wymienionych parametrach, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 15: 
Dot. zad. nr  1, poz. 1 
 
W związku z wycofaniem przez producenta oczekiwanych przez Zamawiającego mydeł oraz dozowników z 
rynku europejskiego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w ramach użyczenia na czas trwania umowy 
dozownika sensorowego białego wykonanego z plastiku ABS i MABS, zasilanego bateriami. Dozownik o 
wymiarach: szerokość 13 cm, wysokość 27,8 cm, długość 11,3 cm. Dozownik mieści wkład w postaci mydła w 
pianie 1 L, mydła w płynie1 L oraz preparaty do dezynfekcji rąk w żelu w płynie oraz w pianie. Dozownik wraz z 
wkładem posiada certyfikat Szwedzkiego Towarzystwa Reumatologicznego Easy to Use, potwierdzający, że 
system jest przyjazny dla osób z chorobami reumatologicznymi oraz z obniżonym napięciem mięśniowym. 
Dozownik otwierany za pomocą metalowego kluczyka lub za pomocą przycisku – zamek posiadający dwie 
funkcje otwierania. Prosimy o wyrażenie zgody na użyczenie dozownika na czas trwania umowy i określenie 
opłaty jednorazowej za jego użyczenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza dozownik o wymienionych parametrach, nie wymaga. Zamawiający dopuszcza w/w 
dozownik w ramach nieodpłatnego użyczenia dozownika na czas trwania umowy. 
 
Pytanie nr 16: 
Dot. zad. nr  1, poz. 2 
Prosimy o wyrażenie zgodny na zaoferowanie ręcznika w roli wykonanego z makulatury, perforowanego co 35 
cm, średnica rolki 19 cm, nasycenie bieli 77%, gramatura 23 g/m2, ilość odcinków na roli 857, wysokość rolki 
19,8 cm, posiadający dopuszczenie do kontaktu z żywnością, certyfikaty EU Ecolabel oraz FSC Recycled. 
Ostatnie 3-5 m ręcznika z paskiem w kolorze niebieskim umożliwiającym kontrolę zużycia wkładu, spełniający 
pozostałe zapisy SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 17: 
Dot. zad. nr  1, poz. 3 
 
W związku z wycofaniem przez producenta oczekiwanych przez Zamawiającego mydeł oraz dozowników z 
rynku europejskiego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie w ramach użyczenia na czas trwania umowy 
dozownika manualnego  białego wykonanego z plastiku ABS i MABS, posiadający regulację dozy. Dozownik o 
wymiarach: szerokość 11,2 cm, wysokość 29 cm, długość 9,9 cm. Dozownik mieści wkład w postaci mydła w 
pianie 1 L, mydła w płynie1 L oraz preparaty do dezynfekcji rąk w żelu w płynie oraz w pianie. Dozownik wraz z 
wkładem posiada certyfikat Szwedzkiego Towarzystwa Reumatologicznego Easy to Use, potwierdzający, że 
system jest przyjazny dla osób z chorobami reumatologicznymi oraz z obniżonym napięciem mięśniowym oraz 
certyfikat Climete partner potwierdzający neutralność węglową dozownika. Dozownik otwierany jest za 
pomocą metalowego kluczyka lub za pomocą przycisku – zamek posiadający dwie funkcje otwierania. Prosimy 



o wyrażenie zgody na użyczenie dozownika na czas trwania umowy i określenie opłaty jednorazowej za jego 
użyczenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza dozownik o wymienionych parametrach, nie wymaga. Zamawiający dopuszcza w/w 
dozownik w ramach nieodpłatnego użyczenia dozownika na czas trwania umowy. 
 
Pytanie nr 18: 
Dot. zad. nr  1, poz. 5 
 
W związku z produkcją dozownika nowego typu przez producenta, prosimy o dopuszczenie dozownika o 
wymiarach: 23,9 cm x 33,1 cm x 25,5 cm, dozujący listek po listku w rozmiarze wskazanym przez 
zamawiającego, Dozownik posiadający certyfikat Climete Partner potwierdzający neutralność węglową 
dozownika i spełniający pozostałe zapisy SWZ. Prosimy o wyrażenie zgody na użyczenie dozownika na czas 
trwania umowy i określenie opłaty jednorazowej za jego użyczenie. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza dozownik o wymienionych parametrach, nie wymaga. Zamawiający dopuszcza w/w 
dozownik w ramach nieodpłatnego użyczenia dozownika na czas trwania umowy. 
 
 
Pytanie nr 19: 
Dot. zad. nr  1, poz. 6 
 
Prosimy o dopuszczenie papieru toaletowego dwuwarstwowego w kolorze białym ( nasycenie bieli 79%), 
wykonanego z makulatury, długość rolki 207 m, średnica rolki 19,9 cm, posiadający certyfikat FSC Recycled 
oraz EU Ecolabel, spełniający pozostałe zapisy SWZ. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 
 
Pytanie nr 20: 
Dot. zad. nr  1, poz. 7 
 
W związku z wycofaniem przez producenta oczekiwanych przez Zamawiającego mydeł oraz dozowników z 
rynku europejskiego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie mydła w pianie bez substancji zapachowych i 
barwników, każda butelka zawierającą pompkę dozującą, butelka zasysająca się do środka wraz ze zużyciem 
mydła, pojemność 1 L. Mydło zawierające 96% składników pochodzenia naturalnego, nawilżające i łagodne dla 
skóry, Zawiera składniki odżywcze: glicerynę, betainę i panthenol. Mydło posiadające certyfikat Ecarf, 
wydawanym przez Fundację Europejskiego Centrum Badania Alergii, przyjazne dla alergików. Dozownik wraz z 
mydłem posiadający certyfikat Szwedzkiego Towarzystwa Reumatologicznego Easy to Use, potwierdzający, że 
system jest przyjazny dla osób z chorobami reumatologicznymi oraz z obniżonym napięciem mięśniowym. 
Mydło pasujące do dozownika z pozycji 1 oraz 3. Pakowane zbiorczo po 6 butelek w kartonie. Zatem 
wymagana ilość zostanie przeliczona do 3 opakowań. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, nie wymaga. 
 
Pytanie nr 21: 
Dot. zad. nr  1, poz. 8 
 
W związku z wycofaniem przez producenta oczekiwanych przez Zamawiającego mydeł oraz dozowników z 
rynku europejskiego prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie mydła w pianie bez substancji zapachowych i 
barwników, każda butelka zawierającą pompkę dozującą, butelka zasysająca się do środka wraz ze zużyciem 
mydła, pojemność 1 L. Mydło zawierające 96% składników pochodzenia naturalnego, nawilżające i łagodne dla 
skóry, Zawiera składniki odżywcze: glicerynę, betainę i panthenol. Mydło posiadające certyfikat Ecarf, 
wydawanym przez Fundację Europejskiego Centrum Badania Alergii, przyjazne dla alergików. Dozownik wraz z 



mydłem posiadający certyfikat Szwedzkiego Towarzystwa Reumatologicznego Easy to Use, potwierdzający, że 
system jest przyjazny dla osób z chorobami reumatologicznymi oraz z obniżonym napięciem mięśniowym. 
Mydło pasujące do dozownika z pozycji 1 oraz 3. Pakowane zbiorczo po 6 butelek w kartonie. Zatem 
wymagana ilość zostanie przeliczona do 7 opakowań. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający wyraża zgodę, nie wymaga. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Powyższe wyjaśnienia wiążą Wykonawców z chwilą ich zamieszczenia na stronie prowadzonego postępowania 

i należy je uwzględnić podczas sporządzania oferty. 

 

 


